
OBSAH.

Stráaka
1. Pomocné sloveso seiu - býti.....................................  1

a) Oznamovací spůsob přítomného času . . . —
b) Rozkazovací spůsob .... .............................................8

2. Pomocné sloveso haben - . .......................................  7 
Oznamovací spůsob přítomného času .... —

8. Ozrimovací a rozkazovací spůsob pomocného 
slovesa werben v přítomném čase........................... 7

4. Slovesa slabého spúsobu................................................. 8
a) oznamovací spůsob přítomného času. . . . —
b) rozkazovací spůsob. . ■.....................................9

5. Slovesa silného spúsobu ...........................................10
a) Oznamovací spůsob přítomného času . . .
b) Rozkazovací spůsob..........................................11

6. Slovesa zvratná.....................................................  . 11
a) Oznamovací spůsob přítomného času ... —
b) Rozkazovací spůsob......................................... 18

7. Slovesa složená s prízvučnými předložkami . lá 
a) Oznamovací spůsob přítomného času . . . —
b) Rozkazovací spůsob.........................................—

8- Pomocná slovesa spúsobu................................  . 15 
Oznamovací spůsob pří tomného času .... —

9. Pády......................................................................................17
10. Skloňování podstatných jmen......................................18 

Podstatná jmena mužského a středního rodu na 
e, el, er, en zakončená.................................... —



Biránka
§. 11. Podstatná jména mužského a středního rodu, 

která t množném čísle přijímají příponu e . 21
§. 12. Souvislé překlady. Die Thiere. Ssavci .... 28 
§. 18. Podstatná jmema mužského a středního rodu, 

která v množném čísle přijímají příponu er . 24
§. 14. Podstatná jména ženského rodu, která v množ. 
, čísle přijímají příponu e.....................................
§. 16. Podstatná jména slabého skloňování ....
§. 18. Podstatná jména ženského rodu slabého sklo

ňování ..............    .
§. 17. Smíšená skloňování.....................................................
§. 18. Skloňování jmen vlastních................................  .
§. 19. Souvislé překlady ...........

Skloňování přídavných jmen................................
§. 20. Silný . ...............................................................................
§. 21. Slabý spůsob . . .....................................• . . .
§. 22. Smíšený spůsob...........................................................
§. 23. Stupňování jmen přídavných................................
§. 24. Příslovky......................................................................
§. 26. Souvislé překlady . ......................................
$ 26. Zájmena osobná...........................................................
§. 27. „ přisvoj ovací.................................................
§.28. » ukazovací a vztažná .......
§ 29. w tázací...........................................................
§. 80. „ neurčitá............................... • . . . .
§. 81. Souvislé překlady ......................................................
§. 32. Číslovky základní......................................................
§. 88. „ řadové . . . .......................... .....
9. 34. „ druhové, násobné, opakovací a zlomečné
8-86. » neurčité......................................................
§. 86. Souvislé překlady . ..................................................
8. 37. Předložky, jež řídí genitiv . ?...........................

26 
27

28
30
38 
34
36

88
40
41
43
46
48
49
62
54
66
66
58
69
61
62
68
64



•p

pomoc-

spůsobu

s á 
vH 

»4

88. Předložky, jež řídí

pomoc-

pomoc-

dativ.... 
akkusativ . . 
genitiv a dativ

-

66.
§. 66.

§. 48.
8.40.
§• 60.

sloves slabého spůsobu 
Bilžŕych sloves . . . 
s pomocnými slovesy

minulého času . 
budoucího času

§. 61. Budoucí čas............................................
8- 62. Předminulý čas .......
8- 63. Budoucně skonalý čas......................
§. 64. Spojovací spůsob přítomného času .

39.
40.
41.

§. 
s- 
§•
8-
§■

dativ a akkusativ .
42. Oznamovací spůsob souminulého času 

ného slovesa sein ..........................
43. Oznamovací spůsob sonminulého času pomoc 

ného slovesa .............................................
8. 44. Oznamovací spůsob sonminulého času 

ných sloves slabého spůsobu . . .
8- 46. Oznamovací spůsob sonminulého času 

ných sloves silného spůsobu. . .
§. 46. Souvislé překlady...........................
$. 47. Minulý čas pomocných sloves ■ .

§. 67. Vymiňovací spůsob. Souminulý čas
8- 68. Předminulý čas................................
8* 69. Trpný rod............................................

Oznamovací spůsob . . • . .
8- 60. Spojovací a vymiňovací spůsob .
§. 61. Die Äage............................................

Der 8ацф nnb bie Oíieber . . .
Der Äufut...........................................


